
 PATVIRTINTA 
               Kretingos r. Vydmantų gimnazijos direktoriaus  
               2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-201 

 

KRETINGOS R. VYDMANTŲ GIMNAZIJOS 
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 2024-2026 METAMS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS 

1. Kretingos r. Vydmantų gimnazijos korupcijos prevencijos programa (toliau - Programa) 
parengta vadovaujantis vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 
valstybės tarnybos įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų ir 
privačių interesų derinimo įstatymu, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu ir kitais 
teisės aktais. Programoje vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas šiame punkte nurodytuose 
bei kituose Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

2. Programa grindžiama korupcijos prevencija, gimnazijos bendruomenės narių antikorupciniu 
švietimu ir mokymu, siekiant kompleksiškai šalinti šio neigiamo socialinio reiškinio priežastis ir 
sąlygas. 

3. Darbuotojai, įgyvendindami jiems pavestas funkcijas, įsipareigoja laikytis Lietuvos 
Respublikos ir tarptautinių teisės aktų, reglamentuojančių korupcijos prevenciją, reikalavimų, 
netoleruoti korupcinio elgesio, neteisėtų dovanų, nepotizmo, interesų konflikto, kyšininkavimo, 
papirkimo, prekybos poveikiu, piktnaudžiavimo tarnyba ir kitų korupcinio pobūdžio nusikalstamų 
veikų bei kitų teisės normų pažeidimų. 

4. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 
4.1. korupcija – bet koks asmenų, dirbančių gimnazijoje elgesys, neatitinkantis jiems suteiktų 

įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant naudos sau 
ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

4.2. korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant ir 
įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims, siekiant atgrasinti nuo 
korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo; 

4.3.  dovana – bet koks neatlygintinai perduodamas turtas ar turtinė teisė, apimanti viską, ką 
galima įvertinti pinigais, t. y. daiktai, paslaugos, įvairios pramogos, nuolaidos, dovanų čekiai, paskolos 
ir kita;  

4.4. kronizmas – draugų ir bičiulių protegavimas ir jų globa, naudojantis turimomis pareigomis 
bei statusu;  

4.5. nepotizmas – artimų asmenų, šeimos narių protegavimas ir jų globa, naudojantis 
užimamomis pareigomis bei statusu;  

4.6. skaidrumas – veiklos politika, susijusi su atvirumu, viešumu, atskaitingumu, sprendimus 
priimančiųjų atsakomybe, sprendimų pagrįstumu, aiškumu, informacijos sklaida, komunikavimu.  

5. Kitos Programoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 
Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme, Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų 
derinimo įstatyme ir Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatyme. 
 6. Kovos su korupcija programa įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 
 6.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų; 
 6.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 
 6.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų 



2 
 
korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant 
vienas kitam kitokią pagalbą; 
 6.4. pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat tikrinant 
ir peržiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus bei teikiant pasiūlymus dėl 
atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo institucijai. 

 
II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ 
 

 7. Kretingos r. Vydmantų gimnazija – Savivaldybės biudžetinė įstaiga, savo veiklą grindžia 
vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Kretingos rajono savivaldybės tarybos 
sprendimais, mero potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus, Švietimo skyriaus vedėjo 
įsakymais. 

 8. Pagrindinė veiklos rūšis – švietimas. Gimnazijoje įgyvendinamos ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos. Kitos veiklos rūšys – 
nekilnojamojo turto, priklausančio nuosavybės ar kita teise, paslaugos suteikimas, vaikų/mokinių 
maitinimas. 

9. Gimnazijoje korupcija galima šiose veiklos srityse: 
9.1. formuojant darbuotojų personalą; 
9.2. tvirtinant darbo krūvius pedagogams; 
9.3. organizuojant ir vykdant viešųjų pirkimų procedūras; 
9.4. naudojant patikėtą valdyti turtą; 
9.5. naudojant gimnazijos biudžetą. 
10. Gimnazija išduodama mokymosi pasiekimus įteisinančius dokumentus laikosi griežtos 

atskaitomybės Kretingos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriui. Gimnazijos direktorius, 
vyriausias buhalteris kasmet atsiskaito už ūkinę ir finansinę veiklą Gimnazijos tarybai ir Mokytojų 
tarybai. 

11. Gimnazijos svetainėje skelbiama planuojamų metinių pirkimų suvestinė, supaprastintų 
viešųjų pirkimų taisyklės, Gimnazijos veiklos planas, Gimnazijos strateginis planas, Viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (VSAFAS) ataskaitos. Gimnazijos taryba kasmet 
informuojama apie metinį biudžetą, dalyvauja planuojant gimnazijos biudžeto poreikius, sprendžiant 
lėšų taupymo klausimus. Gimnazijos direktoriaus veiklos ataskaitos kasmet pateikiamos Kretingos 
rajono savivaldybės tarybai. 

12. Direktorius ir gimnazijos darbuotojai, turintys administravimo įgaliojimus, yra pateikę 
privačių interesų deklaracijas. 

13. Kasmet mokslo metų pradžioje mokiniai ir mokinių tėvai supažindinami su „Mokinių 
pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka“. 

14. Antikorupcinio ugdymo programos yra integruojamos į dorinio ugdymo (etikos/tikybos), 
pilietiškumo pagrindų, istorijos, ekonomikos mokomuosius dalykus bei klasių valandėlių užsiėmimus. 

III PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

15. Tikslas – užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą gimnazijoje formuojant bendruomenės 
narių pilietinę antikorupcinę poziciją, didinant teisinį sąmoningumą. 

16. Uždaviniai: 
16.1. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami gimnazijos 

bendruomenei; 
16.2. užtikrinti veiksmingą ir kryptingą antikorupcinio švietimo priemonių įgyvendinimą; 



3 
 

16.3. ugdyti jaunų žmonių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijos augimui pilietinę 
poziciją, plėtoti antikorupcinę kultūrą 
 

VI SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
17. Korupcijos prevencinė programa yra Gimnazijos darbo tvarkos taisyklių ir kitų teisės aktų 

sudėtinė dalis. 
18. Pasikeitus Gimnazijos veiklos aplinkai (politinei, socialinei, teisinei, ekonominei), remiantis 

įgyta nauja patirtimi, korupcijos prevencijos programa  gali būti keičiama, papildoma. 
19. Korupcijos prevencijos programa skelbiama Gimnazijos interneto svetainėje 

www.vydmantugimnazija.lt 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	DIREKTORIUS
	KRETINGOS R. VYDMANTŲ GIMNAZIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 2024-2026 METAMS
	I SKYRIUS
	BENDROSIOS PROGRAMOS NUOSTATOS
	KRETINGOS R. VYDMANTŲ GIMNAZIJOS
	DARBUOTOJŲ ETIKOS IR ANTIKORUPCINIO ELGESIO KODEKSAS



